
 

 

Č. j.: 1844/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
ve smyslu § 50 ve spojení s §§ 122 a 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
II/229 Rakovník, připojení na II/238 (obchvat 

města, trasa B3) 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 11. 06. 2024 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-0277/00066001/2024 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona rozhodl na základě ustanovení 

§ 122 zákona o výběru dodavatele. V souladu s ustanovením § 50 zákona Zadavatel oznamuje 

výběr dodavatele: 

 

Společnost pro II/229 Rakovník – obchvat města 

Vedoucí společnosti: 

Froněk, spol. s.r.o. 

Se sídlem: Zátiší 2488, 269 01, Rakovník 

IČO: 475 34 630 

Společník: 

DEKAKOM plus s.r.o. 

Se sídlem: Pražská 1178, 337 01, Rokycany 

IČO: 263 73 611 

 

O d ů v o d n ě n í 

Zadavatel vybral výše uvedeného dodavatele na základě výsledků jednání komise pro 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek. Nabídka 

vybraného dodavatele byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek.  

 

P o u č e n í 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů od jejich uveřejnění. 

 



 

 

 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 246 odst. 1 zákona před uplynutím lhůty pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka 

byla vybrána podle § 122 zákona.                                                               

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Zpráva o hodnocení nabídek 

Příloha č. 2 - Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 



  

  

 

 

3 

 

Příloha č. 1 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
ve smyslu § 119 odst. 2 zákona  

 

1. Fyzické osoby, které se podílely na hodnocení 

 

Na hodnocení se podíleli tito členové komise: 

 

Jméno a příjmení člena komise Vztah člena komise k zadavateli 

Ing. Alena Švideková zaměstnanec 

Ing. Marek Hanuš, MPA zaměstnanec 

Ing. Milan Fiala zaměstnanec 

Jan Vejvar zaměstnanec 

Bc. Lukáš Balog zaměstnanec 

 

2. Seznam hodnocených nabídek 

 

Nabídka s pořadovým č. 1 

Identifikační údaje účastníka: 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04, České Budějovice 

IČO: 480 35 599 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 183.559.679,51 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 222.107.212,21 

 

Nabídka s pořadovým č. 2 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost pro II/229 Rakovník – obchvat města 

Vedoucí společnosti: 

Froněk, spol. s.r.o. 

Se sídlem: Zátiší 2488, 269 01, Rakovník  

IČO: 475 34 630 

Společník: 

DEKAKOM plus s.r.o. 

Se sídlem: Pražská 1178, 337 01, Rokycany 

IČO: 263 73 611 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 137.792.596,53 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 166.729.041,80 

 

Nabídka s pořadovým č. 3 

Identifikační údaje účastníka: 

Společnost: „II/329 Rakovník“ 

Správce: 

MI Roads a.s. 



 4 

Se sídlem: Koželužská 2450/4, 180 00, Praha 8  

IČO: 173 31 099 

Společník: 

B E S s.r.o. 

Se sídlem: Sukova 625, 256 01, Benešov  

IČO: 437 92 553 

Společník: 

Doprastav, a.s. 

Se sídlem: Drieňova 27, 826 56, Bratislava, Slovenská 

republika  

IČO: 313 33 320 

Nabídková cena uvedena v Kč bez DPH 183.635.940,81 

Nabídková cena uvedena v Kč s DPH 222.199.488,38 

 

3. Popis hodnocení 
 

Komise provedla hodnocení nabídek dle základního hodnotícího kritéria, které je dle 

ustanovení § 114 odst. 1 zákona ekonomická výhodnost nabídek, která je v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 

Předmětem hodnocení je nabídková cena v Kč bez DPH.  

 

Komise seřadila nabídkové ceny vzestupně - od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší.  
 

Shora uvedeným způsobem hodnocení nabídek došla komise k tomuto výslednému srovnání: 

Pořadí 

nabídek 

číslo 

nabídky 
Účastník 

cena  

v Kč bez DPH 

cena  

v Kč s DPH 

1. 
2. Společnost pro II/229 

Rakovník – obchvat města* 
137.792.596,53 

166.729.041,80 

2. 1. SWIETELSKY stavební s.r.o. 183.559.679,51 222.107.212,21 

3. 3. Společnost: „II/329 Rakovník“ 183.635.940,81 222.199.488,38 

 

* Nabídková cena účastníka č. 2 není, po písemném vysvětlení nabídkové ceny, považována 

za mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu § 113 zákona. 

Komise konstatuje, že účastník č. 2 byl vyzván k objasnění nabídky ve smyslu §113 zákona. 

 

Komise se na shora uvedeném shodla a jednomyslně usnesla.  

 



  

  

 

 

5 

 

Příloha č. 2: 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona  

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele Společnost pro II/229 Rakovník – obchvat 

města, který je součástí oznámení o výběru dodavatele.  

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence 

rejstříku trestů  

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený 

dne 19. 07. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Robert 

Suchánek) ověřený dne 28. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Kamil 

Hrbek) ověřený dne 29. 05. 2024 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený 

dne 17. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Radek 

Kovář, r.92) ověřený dne 17. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Radek 

Kovář, r.70) ověřený dne 17. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Vladislav 

Berdych) ověřený dne 17. 05. 2024 

potvrzení příslušného 

finančního úřadu a ve 

vztahu ke spotřební dani 

čestné prohlášení  

Froněk, spol. s.r.o. 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči 

orgánům Finanční správy České republiky ověřené dne 05. 

06. 2024 (platné ke dni 04. 06. 2024) 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči 

orgánům Finanční správy České republiky ověřené dne 17. 

05. 2024 (platné ke dni 17. 05. 2024) 

čestné prohlášení ve 

vztahu k § 74 odst. 1 

písm. c) zákona 

Froněk, spol. s.r.o. 

• Konsolidované čestné prohlášení dodavatele ze dne 24. 06. 



 6 

2024, podepsané Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou, o 

neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na 

veřejném zdravotním pojištění 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Konsolidované čestné prohlášení dodavatele ze dne 26. 07. 

2024, podepsané Ing. Radkem Kovářem, jednatelem 

společnosti, o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění 

potvrzení příslušné 

okresní správy 

sociálního zabezpečení  

Froněk, spol. s.r.o. 

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

penále a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 16. 

07. 2024 nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

ověřené dne 17. 07. 2024 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

penále a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 17. 

05. 2024 nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

ověřené dne 17. 05. 2024 

výpis z obchodního 

rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že 

dodavatel není 

v obchodním rejstříku 

zapsán  

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 04. 06. 2024 

 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 26. 07. 2024 

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 04. 06. 2024 

 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 26. 07. 2024 

• Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku ze dne 13. 

08. 2024 

doklad o oprávnění 

k podnikání v rozsahu 

odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky  

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 04. 06. 2024 – 

provádění staveb jejich změn a odstraňování 

PROGEKA, v.o.s. 

• Živnostenský list č.j. 9/10147/96/04 – výkon 

zeměměřických činností  

doklad o odborné 

způsobilosti  

• Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr 

v oboru Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných 



  

  

 

 

7 

 

osob vedeném ČKAIT pod číslem 0008357 – Ing. Kamil 

Hrbek 

• Osvědčení o autorizaci č. 23830 (autorizovaný technik 

v oboru mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0202062 

– Milan Ťažký 

• Osvědčení o autorizaci č. 40709 (autorizovaný stavitel 

v oboru mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1004163 

– Zdeněk Březina 

• Osvědčení o autorizaci č. 45053 (autorizovaný inženýr 

v oboru geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0014856 – Ing. Jindřich 

Vlček 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností vydané na základě pravomocného rozhodnutí 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního - č.j. 

5072/2000-12 ze dne 19. 12. 1995 (pro § 13 odst. 1 písm. 

a) a c) – Ing. Michal Bradáč 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

výkaz zisku a ztrát nebo 

obdobný doklad 

prokazující minimální 

roční obrat ve výši 

221.000.000,00 Kč bez 

DPH 

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2023 – 

507 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 – 

427 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2021 – 

430 mil. Kč 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2023 – 

1.086 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 – 

879 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2021 – 

872 mil. Kč 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných 

staveb za posledních 5 

let a osvědčení 

objednatelů o řádném 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „Silnice I/38 Znojmo obchvat, 2.stavba“, 

podepsané dne 24. 09. 2020 Ing. Radkem Mátlem, 



 8 

plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací –  

provedení 3 staveb 

v oblasti novostaveb 

nebo rekonstrukcí 

pozemních komunikací, 

přičemž u každé z 

předložených 

významných stavebních 

prací musí činit 

hodnota provedených 

stavebních prací 

minimálně 

88.000.000,00 Kč bez 

DPH, kde alespoň 

jedna obsahuje/je:  

• okružní 

křižovatku  

• most přes silniční 

komunikaci  

• pokládku 

asfaltových 

hutněných vrstev 

finišerem a 

vibračním 

silničním válcem  

• novostavbou  

 

generálním ředitelem (Ředitelství silnic a dálnic ČR)  

• Osvědčení objednatele o řádném plnění stavebních prací 

pro stavbu „I/27 Šlovice – Přeštice, přeložka“, podepsané 

dne 19. 10. 2023 Ing. Boris Fosláni (IMOS Brno, a.s.)  

• Referenční list o realizované veřejné zakázce na stavební 

práce „II/374 Rájec průtah, IV. stavba“, podepsané Bc. 

Romanem Hanákem, ředitelem (Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje) 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „I/53 Lechovice, obchvat“, podepsané dne 

16. 03. 2021 Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 

(Ředitelství silnic a dálnic ČR)  

seznam techniků nebo 

technických útvarů, které 

se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, a 

zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto 

pracovníků 

Ing. Kamil Hrbek - stavbyvedoucí 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru 

mechanizace budování speciálních staveb – titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr 

v oboru Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných 

osob vedeném ČKAIT pod číslem 0008357 

Milan Ťažký – zástupce stavbyvedoucího 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

• Osvědčení o autorizaci č. 23830 (autorizovaný technik 

v oboru mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 0202062 



  

  

 

 

9 

 

 

Zdeněk Březina - zástupce stavbyvedoucího 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

• Osvědčení o autorizaci č. 40709 (autorizovaný stavitel 

v oboru mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1004163 

• Poddodavatel IMOS Brno, a.s. 

 

Ing. Jindřich Vlček - geotechnik 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru 

Geotechnické a podzemní stavitelství – titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 45053 (autorizovaný inženýr 

v oboru geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0014856 

• Poddodavatel Artepgeo 

 

Ing. Michal Bradáč - úředně oprávněný zeměměřický inženýr 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru 

Hlubinné dobývání ložisek nerostů, mezioborové studium: 

Důlní měřictví – titul Ing. 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností vydané na základě pravomocného rozhodnutí 

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního - č.j. 

5072/2000-12 ze dne 19. 12. 1995 (pro § 13 odst. 1 písm. 

a) a c) 

• Dohoda o provedení práce 

prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

Poddodavatel IMOS Brno, a.s. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 



 10 

obdobné evidence jinou 

osobou 

01. 07. 2024 

 

Poddodavatel ArtepGeo, s.r.o. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

12. 06. 2024 

 

Poddodavatel PROGEKA, v.o.s. 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 10. 07. 2024 

doklady prokazující 

splnění chybějící části 

kvalifikace 

prostřednictvím jiné 

osoby 

Poddodavatel IMOS Brno, a.s. 

Reference: 

• Referenční list o realizované veřejné zakázce na stavební 

práce „II/374 Rájec průtah, IV. stavba“, podepsané Bc. 

Romanem Hanákem, ředitelem (Správa a údržba silnic 

Jihomoravského kraje) 

• Referenční list objednatele o řádném plnění stavebních 

prací pro stavbu „I/53 Lechovice, obchvat“, podepsané dne 

16. 03. 2021 Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 

(Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Člen realizačního týmu Zdeněk Březina 

• Životopis 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

• Osvědčení o autorizaci č. 40709 (autorizovaný stavitel 

v oboru mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod číslem 1004163 

Poddodavatel ArtepGeo, s.r.o. 

Člen realizačního týmu Ing. Jindřich Vlček 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru 

Geotechnické a podzemní stavitelství – titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 45053 (autorizovaný inženýr 

v oboru geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0014856 

Poddodavatel PROGEKA, v.o.s. 

• Živnostenský list č.j. 9/10147/96/04 – výkon 

zeměměřických činností 

doklady o splnění 

základní způsobilosti 

podle § 74 zákona jinou 

osobou 

Poddodavatel IMOS Brno, a.s. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

01. 07. 2024 

 



  

  

 

 

11 

 

Poddodavatel ArtepGeo, s.r.o. 

• Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ověřený dne 

12. 06. 2024 

 

Poddodavatel PROGEKA, v.o.s. 

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený 

dne 08. 07. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Václav 

Kratochvíl) ověřený dne 09. 07. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Radek 

Folda) ověřený dne 08. 07. 2024 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči 

orgánům Finanční správy České republiky ověřené dne 09. 

07. 2024 (platné ke dni 08. 07. 2024) 

• čestné prohlášení dodavatele ze dne 25. 07. 2024, 

podepsané Václavem Kratochvíl, prokuristou o neexistenci 

nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejném 

zdravotním pojištění 

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

penále a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 08. 

07. 2024 nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

ověřené dne 09. 07. 2024 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 10. 07. 2024 

písemný závazek jiné 

osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění 

veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a 

to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za 

dodavatele 

Poddodavatel IMOS Brno, a.s. 

• Smlouva o uzavření budoucí Smlouvy o dílo ze dne 02. 08. 

2019 podepsané Ing. Kamilem Hrbek, prokuristou 

společnosti Froněk, spol. s.r.o. a Petrou Kazíkovou, 

vedoucí úseku nabídek na základě pověření ze dne 30. 10. 

2019, IMOS Brno, a.s. – profesní a technická způsobilost 

(Odborná způsobilost na mosty a inženýrské konstrukce, 

2x reference) 

 

Poddodavatel ArtepGeo, s.r.o. 

• Smlouva o uzavření budoucí Smlouvy o dílo ze dne 26. 06. 

2024 podepsané Ing. Kamilem Hrbek, prokuristou 

společnosti Froněk, spol. s.r.o. a Jindřichem Vlčkem, 

ArtepGeo, s.r.o. – geotechnické práce 

 

Poddodavatel PROGEKA, v.o.s. 

• Smlouva o uzavření budoucí Smlouvy o dílo ze dne 25. 07. 

2024 podepsané Ing. Kamilem Hrbek, prokuristou 

společnosti Froněk, spol. s.r.o. a Václavem Kratochvílem, 



 12 

PROGEKA v.o.s. – oprávnění k podnikání pro výkon 

zeměměřických činností 

prokázání kvalifikace v případě společné nabídky dle § 84 zákona 

základní způsobilost dle 

§ 74 zákona za každého 

dodavatele samostatně 

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený 

dne 19. 07. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Robert 

Suchánek) ověřený dne 28. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Kamil 

Hrbek) ověřený dne 29. 05. 2024 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči 

orgánům Finanční správy České republiky ověřené dne 05. 

06. 2024 (platné ke dni 04. 06. 2024) 

• Konsolidované čestné prohlášení dodavatele ze dne 24. 06. 

2024, podepsané Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou, o 

neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na penále na 

veřejném zdravotním pojištění 

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

penále a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 16. 

07. 2024 nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

ověřené dne 17. 07. 2024 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 04. 06. 2024 

 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ověřený 

dne 17. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Radek 

Kovář, r.92) ověřený dne 17. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Radek 

Kovář, r.70) ověřený dne 17. 05. 2024 

• Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob (Vladislav 

Berdych) ověřený dne 17. 05. 2024 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků vůči 

orgánům Finanční správy České republiky ověřené dne 17. 

05. 2024 (platné ke dni 17. 05. 2024) 

• Konsolidované čestné prohlášení dodavatele ze dne 26. 07. 

2024, podepsané Ing. Radkem Kovářem, jednatelem 

společnosti, o neexistenci nedoplatku na pojistném nebo na 

penále na veřejném zdravotním pojištění 

• Potvrzení o stavu nedoplatků na pojistném na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

výpis z obchodního 

rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence za 

každého dodavatele 

samostatně 



  

  

 

 

13 

 

penále a přirážce k pojistnému (společnost nemá ke dni 17. 

05. 2024 nedoplatek, penále ani přirážku k pojistnému) 

ověřené dne 17. 05. 2024 

• Výpis z obchodního rejstříku ze dne 26. 07. 2024 

 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis z živnostenského rejstříku) v oborech 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• Výkon zeměměřičských činností - poddodavatel 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

• Osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů:  

- Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 0008357 – Ing. Kamil Hrbek 

- Osvědčení o autorizaci č. 23830 (autorizovaný technik v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 0202062 – Milan Ťažký 

- Osvědčení o autorizaci č. 40709 (autorizovaný stavitel v oboru 

mosty a inženýrské konstrukce) – v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT pod číslem 1004163 – Zdeněk Březina 

- Osvědčení o autorizaci č. 45053 (autorizovaný inženýr v oboru 

geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0014856 – Ing. Jindřich Vlček 

• Úřední oprávnění pro výkon zeměměřické činnosti podle  

§ 13 odst. 1 písm. a), c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve znění 

pozdějších předpisů: 

- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 

vydané na základě pravomocného rozhodnutí Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního - č.j. 5072/2000-12 ze dne 19. 12. 

1995 (pro § 13 odst. 1 písm. a) a c) 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 



 14 

Dodavatel prokázal, že jeho min. roční obrat za poslední tři bezprostředně předcházející účetní 

období je: 

Froněk, spol. s.r.o. 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2023 – 507 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 – 427 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2021 – 430 mil. Kč 

DEKAKOM plus s.r.o. 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2023 – 1.086 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 – 879 mil. Kč 

• Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2021 – 872 mil. Kč 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

Silnice I/38 Znojmo obchvat, 2.stavba 

- Finanční objem stavby: 311,252 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 08/2016 – 01/2020 

- Místo stavby: Silnice I/38 Znojmo 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: Součástí stavbu jsou i propojení na stávající silnice 11/399 

pomocí indirektních ramp - MÚK Únavovská, propojení na stávající silnice 

11/461 pomocí indirektních ramp - MUK Přímětická a napojení na stávající 

silnici 1/38 v prostoru vodárny (MÚK Jihlavská). 

Konec stavby je v km 6, 412 00 

• Zemní práce, výkopy 143 494 m3, násypy 225 958 m3 • SO 113.1. SO 113.2 - 

Silnice 1/38, celková výměra obchvatu je 53 298 m2. Délka stavby obchvatu je 

3,532 km. Konstrukce vozovky: SMA 1 IS PMB 45/80-60 40 mm, ACL 22S 

PMB 25/55-60 90mm, ACP 22S PMB 25/55-60 60mm, ACP 22S 50/70 60mm, 

MZK 200mm, ŠD 200mm. • Rekonstrukce a přeložky silnic II. třídy v celkové 

výměře 10 402 m2 a v délce 1,281 km. • Polní cesty z penetračního makadamu 

s nátěrem v celkové výměře 14 567 m2 a v celkové délce 3,187 km • SO 193 - 

Protihlukové stěny z dřevobetonových panelů v celkové délce 1164 m (výška 3 

m, plocha 3 358 m2) • SO 201 - Most (obrus z SMA v ploše 390,6 m2), délka 

mostu 60 m. nosná konstrukce je desková monolitická spojitá konstrukce z 

dodatečně předpjatého betonu (omezené předpětí) o třech polích s rozpětími 

14 + 23 + 14 m, šířka mostu 10,5 m • SO 202 - Most (obrus z SMA v ploše 

296,3 m2), délka mostu 35,75 m, nosná konstrukce je desková monolitická 

konstrukce o 1 poli z dodatečně předpjatého betonu (omezené předpětí), šířka 



  

  

 

 

15 

 

mostu 14,8-16,1 m. • SO 203 - Most (obrus z SMA v ploše 1 029,2 m2), délka 

mostu 74,9 m, nosná konstrukce je dvojtrámová monolitická spojitá 

konstrukce z dodatečně předpjatého betonu (omezené předpětí) o třech polích 

s rozpětími 19 + 27 + 19 m), šířka mostu 19,5 m. • SO 204 - Most (obrus z 

SMA v ploše 233,4 m2), délka mostu 32,5 m, nosná konstrukce je desková 

monolitická spojitá konstrukce z dodatečně předpjatého betonu (omezené 

předpětí) o jednom poli s rozpětím 19.2 m, šířka mostu 13,1 m. • SO 205 - 

Most (obrus z SMA v ploše 477,8 m2), délka mostu 73,18 m, nosná konstrukce 

je trámová monolitická spojitá konstrukce z dodatečně předpjatého betonu 

(omezené předpětí) o třech polích s rozpětími 18,2 + 24,5 + 17,8m, šířka 

mostu 9,3 m • SO 356 - Přeložka vodovodu z litinových trub DN 300 v celkové 

délce 1 230 m. 

 

I/27 Šlovice – Přeštice, přeložka 

- Finanční objem stavby: 97,821 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 09/2022 – 09/2023 

- Místo stavby: I/27 Šlovice – Přeštice 

- Objednatel: IMOS Brno, a.s. (IČO: 253 22 257, sídlo: Olomoucká 704/174, 

627 00, Brno) 

- Obsah prací: Infiltrační postřik z emulze do 1,0 kg/m2, posyp kamenivem 

drceným 5 kg/m2, výměra 117 893,2 m2 Spojovací postřik z modifikované 

emulze do 0,5 kg/m2, výměra 220 880,1 m2 Pokládka podkladní vrstvy z 

asfaltového betonu ze směsi ACP 22 S PMB 25/55-60 v tl. 80 mm, výměra 111 

502,3 m2 Pokládka ložné vrstvy z asfaltového betonu ze směsi ACL 22 S PMB 

25/55-60 v tl. 80 mm, výměra 109 270,8 m2 Pokládka obrusné vrstvy z 

asfaltového betonu ze směsi SMA 11 S PMB 45/80-65 v tl. 40 mm, posyp 

kamenivem obalovaným 2 kg/m2, výměra 107 734,7 m2 

 

I/53 Lechovice, obchvat 

- Finanční objem stavby: 331,492mil. Kč bez DPH (podíl 90 %) 

- Doba provádění stavebních prací: 12/2016 – 12/2019 

- Místo stavby: I/53 Lechovice 

- Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR (IČO: 65993390, sídlo: Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00) 

- Obsah prací: jedná se o novostavbu obchvatu obce na silnici I. tř. v 

základním šířkovém uspořádání kategorie S 11,5/80. Trasa hlavního 

stavebního objektu SO 101 je vedena v extravilánu v zářezech a po násypech s 

celkovým objemem výkopů cca 211 000 m3 a násypů cca 234 000 m3 a 

celkovou délkou 4,6 km. Vozovka je řešena jako netuhá konstrukce s 



 16 

podkladními vrstvami ze ŠD a MZK a s krytem asfaltových hutněných vrstev o 

celkové ploše obrusné vrstvy z SMA 52 000 m2. 

Součástí hlavní trasy je i 5 mostních objektů. Přes území místní vodoteče je 

trasa vedena po třech mostech s železobetonovou monolitickou předpjatou 

mostovkou. SO 201 o pěti polích a délce mostu 112 m, SO 202 o dvou polích a 

délce mostu 55 m a SO 203 o jednom poli a délce mostu 32 m. Ve střední a 

východní části hlavní trasy je pak zřízen ŽB předpjatý vzpěradlový nadjezd v 

křížení s místní komunikací o délce nosné konstrukce 35 m a ŽB rámový 

podchod pro zvěř. 

V rámci stavby byla také provedena úprava povrchu původní silnice 1/53 v 

průtahu obcí Lechovice. Úprava byla provedena recyklací za studená o ploše 

cca 14 000 m2 a následnou pokládkou asfaltových hutněných vrstev s plochou 

obrusné vrstvy z SMA cca 13 500 m2. 

Předmětem díla byly rovněž další stavební objekty, zejm. silniční kanalizace, 

přeložky IS a napojení místních i krajských komunikací. 

 

II/374 Rájec průtah, IV. Stavba 

 - Finanční objem stavby: 224,668 mil. Kč bez DPH 

- Doba provádění stavebních prací: 10/2020 – 10/2022 

- Místo stavby: II/374 Rájec 

- Objednatel: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje p.o. (IČO: 709 32 

581, sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, Brno - Veveří, 602 00) 

- Obsah prací: Předmětem stavby byly přeložky silnice 11/374 mezi 

Boskovicemi a Blanskem, která je z převážné části vedena mimo zastavěné 

území. Město Rájec-Jestřebí je na trasu přeložky napojeno třemi okružními 

křižovatkami v km 1,435; km 2,675 a v km 3,050 staničení stavby. Samotná 

přeložka SO 101 byla provedena v délce 1,8735 km (uvažováno bez připojení 

na začátku a konci úseku). Součástí stavby bylo 56 stavebních objektů. 

Jednalo se o přeložky inženýrských sítí, zejména vodovodu a plynovodu a 

přeložek vedení veřejného osvětlení. V rámci projektu bylo vybudováno 5 

mostních objektů a provedena rekonstrukce tří stávajících, byly vybudovány 

protihlukové stěny, byla provedena úprava místních komunikací, polních cest, 

sjezdů, chodníků, úprava odvodnění, rekultivace a vegetační úpravy. Dále 

byla součástí projektu demolice RD, úprava objízdných tras a osazení trvalého 

dopravního značení. 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

Stavbyvedoucí (vedoucí prací): Ing. Kamil Hrbek 

• Odborná praxe klíčového personálu 



  

  

 

 

17 

 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru mechanizace 

budování speciálních staveb – titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 23987 (autorizovaný inženýr v oboru 

Dopravní stavby) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT 

pod číslem 0008357 

• Odborná praxe 29 let  

• Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „Komunikace II/237“ 

– objem 16,672 mil. Kč, „II/229 Rakovník - Zavidov“ – objem 122 

mil. Kč,  

• Zaměstnanec dodavatele 

 

Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací): Milan Ťažký  

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

• Osvědčení o autorizaci č. 23830 (autorizovaný technik v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 0202062 

• Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „Optimalizace 

traťového úseku Zábřeh – Krasíkov, most“ – objem 50 mil. Kč, 

„Optimalizace traťového úseku Stříbro-Planá u M. Lázní, most“ – 

objem 35 mil. Kč,  

• Odborná praxe 19 let 

• Zaměstnanec dodavatele 

 

Zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací): Zdeněk Březina 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Vysvědčení o maturitní zkoušce – SPŠ stavební 

• Osvědčení o autorizaci č. 40709 (autorizovaný stavitel v oboru mosty a 

inženýrské konstrukce) – v seznamu autorizovaných osob vedeném 

ČKAIT pod číslem 1004163 

• Vykonával funkci stavbyvedoucího na stavbách: „III/15280 Modříce 

most 15280-2“ – objem 53,7 mil. Kč,  

• Odborná praxe 19 let 



 18 

• Poddodavatel IMOS Brno, a.s. 

 

Geotechnik: Ing. Jindřich Vlček 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru Geotechnické a 

podzemní stavitelství – titul Ing. 

• Osvědčení o autorizaci č. 45053 (autorizovaný inženýr v oboru 

geotechnika) – v seznamu autorizovaných osob vedeném ČKAIT pod 

číslem 0014856 

• Vykonával funkci geotechnika na stavbách: „I/34 Česká Bělá - 

obchvat“ – objem 466 mil. Kč, „I/38 Havlíčkův Brod – JV obchvat“ – 

objem 1,598 mld. Kč bez DPH 

• Odborná praxe 15 let 

• Poddodavatel ArtepGeo 

 

Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: Ing. Michal Bradáč 

• Odborná praxe klíčového personálu 

• Životopis 

• Diplom o vysokoškolském vzdělání ve studijním oboru Hlubinné 

dobývání ložisek nerostů, mezioborové studium: Důlní měřictví – titul 

Ing. 

• Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností 

vydané na základě pravomocného rozhodnutí Českého úřadu 

zeměměřického a katastrálního - č.j. 5072/2000-12 ze dne 19. 12. 1995 

(pro § 13 odst. 1 písm. a) a c) 

• Odborná praxe 27 let 

• Dohoda o provedení práce 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. e) 

 

• Předložení dokladů o zajištění obaloven 

• Předložení dokladů a zajištění kvality 

• Předložení dokladů o strojním vybavení 


